
 

小中学校総合補償制度申込期限延長のご案内 

 

保護者の皆様へ 

 

皆様には日頃より PTA活動へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

福井県 PTA 連合会では、お子様の健やかなる成長を願い、日頃より「安全の確保」を   

第一に活動しておりますが、日常のケガや事故は避けて通れないものであります。お子様の

万一のケガや事故に対して割安な掛け金で補償する「小中学校総合補償制度」をご用意して

おります。 

今回、一部の小中学校が再休校となりましたので「小中学校総合補償制度」の申込期限を 

5月 31日（日）の消印まで延長することと致しました。 

 本補償制度は、お子様のケガや事故に対する補償だけでなく、自転車事故など第三者に 

対する賠償事故や扶養者様が万一の事故に遭遇された場合の経財的な負担などを総合的に

補償する制度で多くの方にご加入頂いております。 

 保護者の皆様におかれましては、この機会に当補償制度にご加入頂きますようご案内申

し上げます。 

福井県 PTA連合会 会長 宇佐美 嘉一 

 

 

 

 

 

※なお、5月 1日以降のお申し込みの場合は、消印日から補償の開始となります。 

 

以上 

同封の加入依頼書（兼口座振替依頼書）に必要事項をご記入いただき、返信封筒に入れて ご返送ください。 

 

 


